（環境様式第１号）

平成　　年　　月　　日
北九州市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　団体名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職･代表者名　　　　　　　　　　　　　　印
市民活動団体等による環境未来都市推進支援事業　補助金交付申請書
　市民活動団体等による環境未来都市推進支援事業について、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添付のうえ、下記のとおり申請いたします。

　また、申請書の記載内容が事実と相違ないこと及び裏面記載の申請資格を満たすことを誓約するとともに、暴力団排除の取り組みの為に福岡県警察へ照会を行うことを承諾します。
記

１　補助の対象となる提案事業名
２　提案事業の企画内容　　　　　　　提案企画書（様式第２号）のとおり

３　提案事業の実施期間　　　　　　　提案企画書（様式第２号）のとおり

４　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
５　添付書類

　　(1)提案企画書（様式第２号）

　　(2)収支予算計画書（様式第３号）

　　(3)団体の概要書（様式第４号）

　　(4)団体の構成員名簿（様式第５号）

　　(5)団体の定款又は活動規約等の写し

　　(6)前年度活動報告書及び前年度収支報告書

　　(7)申請年度の団体の活動計画がわかる書類
※協議体を構成する場合は各団体の(4)～(7)も添付
	事務連絡
（※申請手続き
　　を行う方）
	担当者

	電話番号

	住所
(書類送付先)
	〒

	メールアドレス

（環境様式第１号裏）
（申請資格）
申請にあたっては、次の各号のいずれにも該当する非営利法人又は非営利法人を含む協議体とする。
１　非営利法人
（１）　北九州市内に主たる若しくは従たる事務所を有する法人であること
（２）　法人を規定する法律等で非営利活動を主たる目的とする、又は団体の定款若しくは類するもので非営利性が明確な団体であること

（３）　団体の構成員が１０名以上であること

（４）　年間の活動計画があり事業収支が明確であること

（５）　１年以上の活動実績を有し、その実績を示せること

（６）　政治活動、宗教活動を目的とした団体でないこと

（７）　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条２号に定める暴力団又は暴力団と密接な関係のある団体でないこと

（８）　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条６号に定める暴力団員、又は暴力団と密接な関係を有する者が構成員に含まれる団体でないこと

（９）　その他補助を行うことが不適当と認められる団体でないこと

２　協議体の場合
（１）　１の条件を満たす中核団体を一つ定め、その代表者を協議体の代表者としていること

（２）　協議体の構成団体は５団体以下とし、その過半数が１の条件を満たすこと

（３）　１の全条件は満たさないが、協議体の構成団体となる団体は、１の（４）～（９）の条件を満たすこと

（環境様式第２号）
環境未来都市推進支援事業　提案企画書

	団体名

	提案事業名
	※事業の内容や目的を表す、わかりやすい事業名を記入してください。

	解決したい社会
課題ああ　ああ

	環境未来都市
計画のテーマ
	※手引き６ページから該当するテーマを記載してください。

例）　７超高齢化対応３－①　子育て・教育

	事業の主な対象者

	事業の概要
（簡潔に）

	実施による効果
（成果）
	※市民サービス向上にどのような効果が期待できるのかを記載してください。

	【実施計画】
①実施予定期間

②実施場所
③参加見込人数
④活動内容
	1 　平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

	2

	3

	【市との協働】
①希望する担当課
②市に期待する役割
③団体の強み及び
  団体が担う役割
④協働の必要性
	①

	②※専門的アドバイス、情報提供、活動の場の提供、広報、関係機関の連絡調整等、市に期待する役割を具体的に記載してください。

	③

	④

※必要に応じて記載枠を拡大してください。別紙を添付しても差し支えありませんので、できるだけ詳しく具体的に記載してください。
（環境様式第３号）
収支予算計画書
提案事業名

１　収支予算書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	収入の部
	支出の部

	区分
	予算額
	区分
	予算額

	補助金額　(交付を受けようとする額)

	補助対象経費

	補助金以外の額

	補助対象外経費

	総額

	総額

２　内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	収入の部
	支出の部

	補助金（交付を受けようとする額）
	補助対象経費

	費目
	予算額
	内訳
	費目
	予算額
	内訳

	補助金

	補助金以外

	費目
	予算額
	内訳

	①小計

	②管理運営費

	①×0.2

（一万円未満切捨）

	補助対象外経費

	費目
	予算額
	内訳

	小計

	③小計

	総額

	総額

	①＋②＋③

※補助対象経費については、別紙を添付しても差し支えありませんので、できるだけ詳しく具体的に記載してください。
	補助額

	(1 ＋②)☓0.8

（一万円未満切捨）

（環境様式第４号）
団体の概要書
１　申請団体（協議体を構成する場合は中核団体）
	法人種類
	□特定非営利活動法人　□公益(認定)法人　□社会福祉法人　□学校法人

□医療法人　□(認可)地縁団体　□その他法人（　　　　　　　　　　）

	団体名

	事務所所在地

	代表者の役職・
氏名(ふりがな)

	団体設立時期
	年　　月

	認証時期
	　　　年　　月　（法人の場合のみ記入）

	会員数
	　　　名（正会員　　　名、賛助会員　　　名）

	主な活動地域

	広報手段の有無
	会報、広報誌等の発行　□有　□無　　発行頻度（年　　回）

	ホームページ　　　　　□有　□無　　URL:

	その他（　　　　　　　　　　　　）

	団体の目的

	主な活動実績
(時期・概要・成果等)

（環境様式第４号の１）
団体の概要書
２　協議体　（協議体を構成する場合のみ記入してください）
（１）協議体名称

（２）構成団体

	法人種類
	団　体　名

　　　添付書類（各団体について以下の書類の提出が必要です。）

１　団体の構成員名簿（様式第5号）

２　団体の定款又は活動規約等の写し

３　前年度活動報告書及び前年度収支報告書

４　申請年度の団体の活動計画がわかる書類

（環境様式第５号）
団体の構成員（役員）名簿
団体名　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	No.
	役職名
	カナ氏名
	漢字氏名
	生年月日
	性別

	昭和:Ｓ
平成:Ｈ
	年
	月
	日
	男性:Ｍ
女性:Ｆ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

· 本事業の実施に関わる団体構成員１０名以上をご記入ください。

· 総会で議決権を有する構成員については、その全員をご記入ください。
· 外国人の場合、本名と日本名をそれぞれ記載してください。
· この名簿で収集した個人情報は、暴力団排除の取り組みのために福岡県警察へ照会する場合のみ使用させていただきます。